
PRESUPUESTO 9997375669
6.1 kW 16 de Mayo de 2025
1C

1,266 kWh prom. $ 4,437

10 1,533 kWh $64

98.56 % BIMESTRE $ 4,373

$26,619.00 MXN $381.00 MXN $26,238.00 MXN

610 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.0 AÑOS



Propuesta 1 16 de Mayo de 2025 31 de Mayo de 2025

# 20250094

PRESUPUESTO  
9997375669

10 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, mano de obra y tramites ante CFE

Subtotal $ 80,000.00

TOTAL (MXN) $ 80,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 10 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad

9995631265



1 $ 26,619.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 26,238.00 $ 26,238.00 $ -53,762.00

2 $ 27,417.57 $ 392.43 $ 0.00 $ 27,025.14 $ 27,025.14 $ -26,736.86

3 $ 28,240.10 $ 404.20 $ 0.00 $ 27,835.89 $ 27,835.89 $ 1,099.03

4 $ 29,087.30 $ 416.33 $ 0.00 $ 28,670.97 $ 28,670.97 $ 29,770.01

5 $ 29,959.92 $ 428.82 $ 0.00 $ 29,531.10 $ 29,531.10 $ 59,301.11

6 $ 30,858.72 $ 441.68 $ 0.00 $ 30,417.03 $ 30,417.03 $ 89,718.14

7 $ 31,784.48 $ 454.93 $ 0.00 $ 31,329.54 $ 31,329.54 $ 121,047.68

8 $ 32,738.01 $ 468.58 $ 0.00 $ 32,269.43 $ 32,269.43 $ 153,317.11

9 $ 33,720.15 $ 482.64 $ 0.00 $ 33,237.51 $ 33,237.51 $ 186,554.63

10 $ 34,731.76 $ 497.12 $ 0.00 $ 34,234.64 $ 34,234.64 $ 220,789.27

11 $ 35,773.71 $ 512.03 $ 0.00 $ 35,261.68 $ 35,261.68 $ 256,050.94

12 $ 36,846.92 $ 527.39 $ 0.00 $ 36,319.53 $ 36,319.53 $ 292,370.47

13 $ 37,952.33 $ 543.21 $ 0.00 $ 37,409.11 $ 37,409.11 $ 329,779.59

14 $ 39,090.90 $ 559.51 $ 0.00 $ 38,531.39 $ 38,531.39 $ 368,310.97

15 $ 40,263.63 $ 576.30 $ 0.00 $ 39,687.33 $ 39,687.33 $ 407,998.30

16 $ 41,471.53 $ 593.59 $ 0.00 $ 40,877.95 $ 40,877.95 $ 448,876.25

17 $ 42,715.68 $ 611.39 $ 0.00 $ 42,104.29 $ 42,104.29 $ 490,980.54

18 $ 43,997.15 $ 629.73 $ 0.00 $ 43,367.42 $ 43,367.42 $ 534,347.96

19 $ 45,317.07 $ 648.63 $ 0.00 $ 44,668.44 $ 44,668.44 $ 579,016.39

20 $ 46,676.58 $ 668.09 $ 0.00 $ 46,008.49 $ 46,008.49 $ 625,024.89

21 $ 48,076.87 $ 688.13 $ 0.00 $ 47,388.75 $ 47,388.75 $ 672,413.63

22 $ 49,519.18 $ 708.77 $ 0.00 $ 48,810.41 $ 48,810.41 $ 721,224.04

23 $ 51,004.76 $ 730.04 $ 0.00 $ 50,274.72 $ 50,274.72 $ 771,498.76

24 $ 52,534.90 $ 751.94 $ 0.00 $ 51,782.96 $ 51,782.96 $ 823,281.73

25 $ 54,110.95 $ 774.49 $ 0.00 $ 53,336.45 $ 53,336.45 $ 876,618.18

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,518.2 1,849.3 1,847.1 1,954.0 1,701.7 1,552.2

Consumo actual 900.0 999.0 1,099.0 1,400.0 1,900.0 1,300.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


